Icy/с&иЖ /far

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЙРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
л **

«» января 2024 г. с.Усть-Чарйшская Пристань № fa' -р

В соответствии с Федеральным'; законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС
«О защите населения и территории Алтайского края, от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения риска
возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения возможного
ущерба в случае их возникновения, обеспечения безопасности населения,
устойчивого функционирования объектов экономики района в период
весенне-летнего половодья:

1.Утвердить План основных организационно-технических и
профилактических мероприятйй по защите населения и
территории Усть-Пристанскогб района от возможных
чрезвычайных ситуаций в период весенне-летнего половодья
2024 года (прилагается).

2. Рекомендовать главам сельских поселений в период
весенне-летнего половодья принять необходимые меры по

защите населения от возможных чрезвычайных ситуаций на
подведомственных территориях.

3. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации
Усть-Пристанского района от 07.02.2023 №37-р.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава района С.А. Шипулина